CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 59/2021

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ao Senhor
Prefeito o seguinte pedido de providência:

 LIMPEZA PÚBLICA E PODA DE ÁRVORES NA COMUNIDADE DE GIQUI.

JUSTIFICATIVA  

 

Os moradores da comunidade de Giqui reivindicam melhorias em aspectos de limpeza, se
faz necessário a remoção de mato, lixo e poeira presentes nas vias e a poda de árvores. O
serviço citado proporcionará bem estar aos residentes do local.

Jaguaruana-Ce, 03 de Fevereiro de 2021.

Atenciosamente,

Marcos Paulo Gurgel Monteiro

Vereador